
Contacto

Teléfono 968395000
Fax 968395053
Correo Electrónico 
buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es

Dirección Postal

Ortega y Gasset, 7
(30009) MURCIA España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30-MU2018/049
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Murcia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Seguridad Integral y de Auxiliares de Control e Información, en los
edificios de la Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia, para el periodo 01/12/2018 a 30/11/2019

Valor estimado del contrato 899.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 537.809 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.470 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias dependencias de la Dirección Provincial de la TGSS de Murcia. Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Al haber obtenido la puntuación total máxima y, por tanto, ser la mejor oferta.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 392.281,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 424.457,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO DE BANCA Y EMPRESAS, VASBE, S.L.
NIF B37033297

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 392.281,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 474.660,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber obtenido la puntuación total máxima y, por tanto, ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización Del 28/11/2018 al 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c019b62-5658-4df2-87ab-9009bb10f149


Lugar

Sala de reuniones de 7ª planta

Dirección Postal

(30009) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Reuniones 7ª planta

Dirección Postal

(30100) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de 120 horas sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Conexión edificios a CRA propia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Fomento de la contratación femenina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de Seguridad de los edificios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Suministro de bienes (de última o alta tecnología), instalación y mantenimiento, incluyendo mano de obra, cableado,
colocación, conexión y puesta en marcha.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P2iY81eTy50uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/27/pdfs/BOE-B-2018-45907.pdf

ID 0000003370615 |  2018-491551 | Fri, 09 Nov 2018 09:02:14:939 CET 21516716594699392056900472470272195295UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P2iY81eTy50uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/27/pdfs/BOE-B-2018-45907.pdf

